
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2014 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. A1-684 „DĖL SOCIALINĖS GLOBOS 

ĮSTAIGŲ LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gruodžio 18 d. Nr. A1-1282 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Socialinės globos įstaigų licencijavimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

Nr. A1-684 „Dėl Socialinės globos įstaigų licencijavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

2.1. Licencijos teikti socialinę globą išdavimas – licencijos teikti socialinę globą 

socialinės globos įstaigoje arba asmens namuose suteikimas Lietuvos Respublikoje, kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje ar kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje 

įsisteigusiam juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai, jų padaliniui, atitinkantiems Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatyme nustatytus reikalavimus ir pageidaujantiems teikti 

socialinę globą. Išduotos šios licencijos papildymas naujais licencijuojamos veiklos vykdymo 

duomenimis, susijusiais su paslaugų gavėjų skaičiumi ir (ar) patalpomis, ir (ar) paslaugų 

gavėjų grupe, ir (ar) paslaugos rūšimi, prilyginamas naujos licencijos išdavimui (laikomas 

naujos licencijos išdavimu). 

2.2. Licencijos teikti socialinę globą tikslinimas – licencijos teikti socialinę globą 

socialinės globos įstaigoje arba asmens namuose duomenų, apimančių tik licencijos turėtojo 

rekvizitus, pakeitimas ir (ar) papildymas. 

2.3. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatyme ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose socialines paslaugas, 

vartojamas sąvokas.“ 

1.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Įstaiga, įmonė, šeimyna, norinti gauti licenciją, Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentui pateikia užpildytą Socialinių paslaugų priežiūros departamento patvirtintos 

formos paraišką-klausimyną, kuriame pateikta rašytinė informacija, įrodanti, kad įstaigos, 

įmonės, šeimynos numatoma teikti socialinė globa atitiks Socialinių paslaugų įstatyme, 

Socialinės globos normų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – socialinės globos normos), nustatytus reikalavimus (toliau – 

paraiška-klausimynas):  

4.1. personalui: personalo, reikalingo socialinei globai teikti, struktūrai, kurią sudaro 

socialinių paslaugų srities darbuotojai, švietimo, sveikatos priežiūros specialistai ir kiti 

darbuotojai, teikiantys socialinę globą; socialinių paslaugų srities darbuotojų, švietimo, 



2 

 

 

sveikatos priežiūros specialistų ir kitų darbuotojų, teikiančių socialinę globą, skaičiui; šių 

darbuotojų išsilavinimui ir pan.;  

4.2. patalpoms: patalpų, reikalingų tinkamai socialinei globai teikti, skaičiui ir plotui; 

įstaigos, įmonės, šeimynos patalpų ir socialinės globos paslaugos gavėjų santykiui; patalpų 

higienai, pritaikymui paslaugoms teikti; 

4.3. privalomų turėti asmeninės apsaugos priemonių ir kitų priemonių, būtinų veiklos 

vykdymui užtikrinti (toliau – apsaugos priemonės), sąrašui, kiekiui nustatytu laikotarpiu 

(apsaugos priemonių sąrašą, kiekį ir laikotarpį, kuriam sukauptų apsaugos priemonių turi 

pakakti nepertraukiamai įstaigų veiklai užtikrinti, nustato Vyriausybė ar jos įgaliota 

institucija); 

4.4. per pastaruosius vienus metus iki prašymo išduoti licenciją pateikimo dienos: 

4.4.1. neteikė socialinės globos neturėdama licencijos ir (ar); 

4.4.2. įstaigai nebuvo panaikintas licencijos teikti socialinę globą galiojimas, išskyrus 

atvejus, kai licencijos galiojimas buvo panaikintas Socialinių paslaugų įstatymo 24 straipsnio 

7 dalies 2 punkte nustatytu pagrindu, ir (ar); 

4.4.3. įstaigos vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nebuvo du kartus ir 

daugiau paskirta administracinė nuobauda už socialinės globos teikimą neturint licencijos ar 

nesilaikant licencijuojamos veiklos sąlygų.“ 

1.3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Licencijoje nurodoma:  

8.1. licenciją išdavusios institucijos pavadinimas;  

8.2. licencijos turėtojo rekvizitai (įstaigos, įmonės, šeimynos pavadinimas, teisinė 

forma, kodas, buveinės adresas);  

8.3. licencijos rūšis (nurodant veiklos rūšį, socialinės globos įstaigos tipą ir tikslinę 

grupę, kuriai licencija suteikia teisę teikti socialinę globą);  

8.4. licencijos registracijos numeris, išdavimo ar patikslinimo data; 

8.5. veiklos patalpos (-ų), kurioje (-iose) licencija suteikia teisę teikti institucinę 

socialinę globą, adresas (-ai); 

8.6. planinis socialinės globos paslaugos gavėjų skaičius.“ 

1.4. Pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. siekdamas nustatyti, ar nėra Socialinių paslaugų įstatyme nustatytų aplinkybių, 

dėl kurių įstaigai, įmonei, šeimynai negalėtų būti išduota licencija: 

9.1.1. patikrina įstaigos, įmonės, šeimynos, norinčios gauti licenciją, registravimo 

faktą patvirtinančius ir kitus jos registravimo duomenis (įstaigos, įmonės, šeimynos 

pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę, steigimo dokumentus) Juridinių asmenų registro 

tvarkytojo interneto svetainėje, o jei tai – kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje arba 

kitoje Europos ekonominės erdvės valstybėje įsisteigęs juridinis asmuo ar kita organizacija, jų 

padalinys, – jo registravimo valstybės juridinių asmenų registro tvarkytojo interneto 

svetainėje duomenis, o jeigu atitinkamo registro valstybėje nėra arba registre pateiktos 

informacijos nepakanka, kreipiasi su prašymu pateikti atitinkamą informaciją apie jį į 

konkrečios valstybės atsakingąją instituciją Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 

9 d. nutarimo Nr. 185 „Dėl Europos Sąjungos vidaus rinkos informacinės sistemos naudojimo 

Lietuvos Respublikoje“ nustatyta tvarka per Europos Sąjungos vidaus rinkos informacinę 

sistemą; 

9.1.2. patikrina paraiškoje-klausimyne pateiktą informaciją, įrodančią, kad įstaigos 

numatoma teikti socialinė globa atitiks Socialinių paslaugų įstatyme, socialinės globos 

normose nustatytus reikalavimus personalo struktūrai, skaičiui, išsilavinimui, patalpoms ir 

privalomų turėti apsaugos priemonių sąrašui bei kiekiui nustatytu laikotarpiu, taip pat 



3 

 

 

informaciją apie tai, ar įstaiga yra teikusi socialinę globą neturėdama licencijos, ar įstaigai 

buvo panaikintas licencijos teikti socialinę globą galiojimas, išskyrus atvejus, kai licencijos 

galiojimas buvo panaikintas Socialinių paslaugų įstatymo 24 straipsnio 7 dalies 2 punkte 

nustatytu pagrindu, ar įstaigos vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims buvo paskirta 

administracinė nuobauda už socialinės globos teikimą neturint licencijos ar nesilaikant 

licencijuojamos veiklos sąlygų.“ 

1.5. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Per 25 dienas nuo paraiškos-klausimyno gavimo Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas pagal įstaigos, įmonės, šeimynos pateiktą paraiškoje-klausimyne nurodytą 

informaciją turi patikrinti vietoje, ar įstaiga, įmonė, šeimyna pasirengusi teikti socialinę 

globą, – ar įstaigos, įmonės, šeimynos numatoma teikti socialinė globa atitiks socialinės 

globos normose nustatytus reikalavimus personalo struktūrai, skaičiui, išsilavinimui, 

patalpoms, privalomų turėti apsaugos priemonių sąrašui, kiekiui nustatytu laikotarpiu. Dėl 

socialinės globos, kurią ketinama teikti asmens namuose, patikrinimas vietoje neatliekamas.“ 

1.6. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Sustabdžius licencijos galiojimą, licencijos turėtojui leidžiama toliau teikti 

socialinę globą, įskaitant ir įstaigos teikiamą socialinę globą asmens namuose, visą licencijos 

sustabdymo laikotarpį tik tais atvejais, kai Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

nustato, kad pažeidimai nekelia grėsmės socialinių paslaugų gavėjų interesams ir saugumui. 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas turi teisę visą licencijos sustabdymo laikotarpį 

tikrinti vietoje, ar nustatyti pažeidimai nekelia grėsmės socialinių paslaugų gavėjų interesams 

ir saugumui. Dėl socialinės globos, kuri teikiama asmens namuose, patikrinimas vietoje 

neatliekamas. Į socialinės globos įstaigą, kurios veiklos licencijos galiojimas yra sustabdytas, 

nauji socialinės globos paslaugos gavėjai nepriimami ir socialinė globa namuose 

nepradedama teikti naujiems šios paslaugos gavėjams iki tol, kol bus panaikintas licencijos 

galiojimo sustabdymas.“ 

1.7. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas gali panaikinti licencijos galiojimą 

savo ar licencijos turėtojo iniciatyva. Savo iniciatyva Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas gali panaikinti licencijos galiojimą Socialinių paslaugų įstatymo 24 straipsnio 

7 dalyje nustatytais pagrindais.“  

2. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 2 d. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė   Monika Navickienė 

 


